Sidon. Apollin. 1. Epist. 5. Eadem eveniunt (ait) nubenti & morienti; ut deduci ab amicis, viris & mulieribus, & corona & aromata & unguenta & descriptio opum. Inter Rhodios Sponsus per præconem uxorem advocabat in domum. Plutarch. Græc. problem. 27. Inter Romanos, præcedente tibicine (alij, tabicine) in domum sponsi ducebatur. Alex. ab Alex. d. & Taubm. in Aulular. Plaut. Act. 3. scen. 6. v. 211. Arbitror, ut lampadarij, vel lucernaræ prompti sint in officium illo clangoris sono. Nescio an alludat illud Marti. 25. Media nocte clamor factus est: Ecce sponsus venit, exite obviam ei. Tunc surrexerunt omnes virgines ille, & ornaverunt lampades suas. Fuisse etiam viros, constat, Luc. 12. 35. ubi: Sint lumbi vestri præcincti, & lucerne ardentes in manibus vestris, ut vos similes hominibus expectantibus dominum suum, quando revertetur à nuptijs. Utrique occurrerant advenientibus, & exibat tam ex domo sponsa, undè adveniebant, quam è domo Sponsi, quò tendebat tota pompa. Necessaria tot funalia, cum etiam per vias caneretur Hymeneus. Alex. Neapol. d. quod quidem etiam inolevit inter Hebræos. Quiescere faciam de vobis Iuda, & de plateis Ierusalem, vocem gaudij & vocem lætitiæ: vocem sponsi & vocem sponsæ. Quinque tantum funalibus utebantur. Romani in nuptiarum apparatu, quippe quinquè Dij nuptiales: quæ quidem faces accendebantur ab Edilibus. Alex. ab Alex. d. Stuck. de Sacrif. Gentil. n. 18. Causas videtis apud Plutarch. Problem. 2. In Marti. loc. cit. decem virgines leguntur, cuius officium (iuxta Catull. Carm. 61. v. 26. funalibus celebrare epithalamium, & comitari Sponsam,

*Vos ite simul integræ
Virgines, quibus advenit par dies.)*

Ut subditur, exire cum lampadibus obviam Sponso & sponsæ. An ideo decem, ex singulis quinq;? An quia cum è suburbanis finibus venirent in urbem; ut ingrederentur splendido apparatu, ex uniuscuiusque domo, sui domino occurrerunt quinq; & quinq; quo patet exirus in obsequium Sponsi & sponsæ? An quia quinq; cum luceris egedientibus in sponsi honorem, veniens ut uxorem in domum propriam adduceret; iungebantur cum alijs quinq; expectantibus utraque, ut simul decem ante sponsam & sponsam prælucere? Singula huiusmodi cogitationes habent ex contextu contrarietates. Arbitror decem signatas per Christum, quò parabola propositum (maxime cum inter Hebræos signatus non esset numerus tederarum virginum, in Sponsorum obsequium; de Abigail 1. Reg. 25. 42. dicitur: Pessima est, & quinq; puellæ ierunt cum ea, pedisequæ eius. Esther. 2. 9. Procece puer ut traheret septem puellas speciosissimas, & tam ipsam quam pedisequas eius ornaret. Quia etiam inter ipsos Ethnicos variatur numerus. Vidimus, num. 43. ex Theocrito, duodecim: Statius 1. Silv. 2. v. 4. novem.) Sensus quinq; signantur lampadibus, illuminati sile, & operibus fori; sine quibus virgo & eius lampas lucret, sed non ardet, cum debeat esse lucerna ardens & lucens: unde cum operibus careret quinq; merito vocatur fatuus, quippe soli sile coelestis deponfectionis prælumpcio, est fatuitas sine sensu. Fatus utique ignis, si splendor dumtaxat ab entitate splendoris. Illa lux plane non lucret, quia lucret in tenebris. Vide, ne lumen, quod in te est, tenebræ sint. Ergo in Litteram.

*Vos ite simul integræ
Virgines, quibus advenit par dies.)*

Ut subditur, exire cum lampadibus obviam Sponso & sponsæ. An ideo decem, ex singulis quinq;? An quia cum è suburbanis finibus venirent in urbem; ut ingrederentur splendido apparatu, ex uniuscuiusque domo, sui domino occurrerunt quinq; & quinq; quo patet exirus in obsequium Sponsi & sponsæ? An quia quinq; cum luceris egedientibus in sponsi honorem, veniens ut uxorem in domum propriam adduceret; iungebantur cum alijs quinq; expectantibus utraque, ut simul decem ante sponsam & sponsam prælucere? Singula huiusmodi cogitationes habent ex contextu contrarietates. Arbitror decem signatas per Christum, quò parabola propositum (maxime cum inter Hebræos signatus non esset numerus tederarum virginum, in Sponsorum obsequium; de Abigail 1. Reg. 25. 42. dicitur: Pessima est, & quinq; puellæ ierunt cum ea, pedisequæ eius. Esther. 2. 9. Procece puer ut traheret septem puellas speciosissimas, & tam ipsam quam pedisequas eius ornaret. Quia etiam inter ipsos Ethnicos variatur numerus. Vidimus, num. 43. ex Theocrito, duodecim: Statius 1. Silv. 2. v. 4. novem.) Sensus quinq; signantur lampadibus, illuminati sile, & operibus fori; sine quibus virgo & eius lampas lucret, sed non ardet, cum debeat esse lucerna ardens & lucens: unde cum operibus careret quinq; merito vocatur fatuus, quippe soli sile coelestis deponfectionis prælumpcio, est fatuitas sine sensu. Fatus utique ignis, si splendor dumtaxat ab entitate splendoris. Illa lux plane non lucret, quia lucret in tenebris. Vide, ne lumen, quod in te est, tenebræ sint. Ergo in Litteram.

Virgil.

Ovid.

Claudian.

Sidon Apollin. de nuptijs ac funeribus eadem pompa.

Mart. 25. 6.

Est. 7. 3. 4.

Mart. 25. 6.

Fides sint operibus mortuæ.

68 Præcedente ergo puero, qui facem nuptialem ferebat, sponsa perveniebat extracta è sinu matris cum flammeo, ut domus limen hebebat, transire renuens, quò flos maximi decoris delibandus. Unde qui eam deducunt extollentes transferunt. Plutarch. *Problem.* 29. & Alex. Neapolit. d. Servius ex Varron. ad illud Virgil. 2. *Aneid.* v. 469. *Vestibulum ante ipsum & primo limine.* Lucanus, 2. *Pharsal.* v. 359. ut diximus, n. 42.

Tra nslata metuit contingere limina plantâ.

Cornel. Serevel. hic subdit: *Fuit apud Romanos moris, ut domo egrediens nova Sponsa, limen transiret.* Plaut. in *Casin.* Act. 4. scen. 4. v. 1.

Plaut. *Senim superatolle limen pedes, nova nupta, Sospes iter incipe hoc.*

Isidor. 9. *Orig.* cap. 12. ritum attribuit omni inaususto divortij: *Nova nupta ideo vetantur limina calcare; quòd illis tanua & cocant, & separentur.* Unde Ovid. quò dudum subdit: